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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har; Ordet for en kort Be- 
mærkning: 

Jensen (Broby): Grunden til, at jeg 
har bedt om Ordet for en kort Bemærk- 
ning, er en Udtalelse af den højtærede So- 
cialminister, en Udtalelse, som jeg synes 
var en lille Smule flot. Den højtærede So- 
cialminister sagde, at han tillagde det ikke 
nogen som helst Betydning, at Landbo- 
kommissionen var kommet med en enstem- 
mig Indstilling om Afhjælpning af Land- 
brugskrisen. Jeg maa sige, at naar Mini- 
steriet har nedsat denne Kommission og 
paa Forhaand sikret sig Ledelsen af den og 
Flertallet inden for den og gennem de førte 
Forhandlinger har pint Landbrugets Mænd 
ned til det mindst mulige, for at man kunde 
faa en enstemmig Indstilling, saa er det en 
vel flot Udtalelse, naar et Medlem af Mini- 
steriet bagefter kommer og siger, at han ikke 
tillægger denne Indstilling nogen som helst 
Betydning. Jeg vil gerne høre, om den højt- 
ærede Landbrugsminister er af samme Me- 
ning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Einer Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Einer Jensen: Det forekommer mig, 
at det ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) 
ganske glemmer, at der, foruden at der er 
Krise i Landbruget, ogsaa er Krise inden for 
andre Erhverv, og ikke mindst inden for 
Arbejdernes Rækker. Der er ikke noget 
urimeligt i, at Ministeriet, naar det fra den 
nedsatte Landbokommission faar Forslag 
til Ordning af Landbokrisen, siger: Ønsker 
I disse Forslag gennemført, maa I ogsaa 
tage Hensyn til den anden Del af Befolk- 
ningen, som er i Krise. Andet og mere er 
der ikke sket. Det, de Herrer vil, er at gen- 
nemføre de Forslag, som er til Fordel for 
Landbrugerne, og dernæst lade Arbejderne 
sulte videre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen (Broby): Jeg vil gerne sige til 
det ærede Medlem Hr. Einer Jensen, at den 
Kommission, som blev nedsat, og som kaldes 
Landbokommissionen, blev nedsat med det 
Formaal at skulle fremkomme med Forslag 
til Afhjælpning af Landbrugskrisen. Man 
fik fra Kommissionen en enstemmig Indstil- 
ling, derfor havde man Krav paa, at dens 
Forslag ogsaa blev fremsat af Regeringen. 

Jeg ved saare vel, at der findes. Krise 
andetsteds og Arbejdsløshed, men Rege- 
ringen havde ingen som helst Anledning 
til at kæde de to Ting sammen, og der har i 
Landbokommissionens Arbejde ikke været 
Spor af noget, der kunde give Grund til at 
kæde de to Ting sammen. 

Socialministeren (Steincke): Til Ven- 
stres ærede Ordfører skal jeg. indskrænke 
mig til at sige, at jeg har udtalt mig ganske 
,klart. §§ 297 og 307, saaledes som de er 
fortolket i Noterne til Socialreformen, skal 
overholdes, men give Vejledning i at  Ahnin- 
delighed for Skønnet kan Ministeren ikke, 
og det er heller ikke Meningen, at m a n  
skulde gøre det, fordi Forholdene ligger saa 
forskelligt rundt omkring. Skønnet maa 
imidlertid i de enkelte Kommuner holdes 
inden for de Grænser, Loven sætter, og hvis 
der foreligger grelle Tilfælde, som viser, 
at Kommunerne til den ene eller anden 
Side gaar uden for disse Grænser, og der 
kommer Klage over konkrete Tilfælde i saa 
Henseende til Socialministeriet, paahviler 
det dette efter Loven at gøre det fornødne 
for at faa dem overholdt. Kan det udtrykkes 
klarere? er det muligt for det ærede Medlem 
ved paa ny at tage Ordet at gøre det mere 
indviklet, end det er? 

Til den ærede Ordfører for Det konser- 
vative Folkeparti vil jeg sige, at jeg i mine 
Udtalelser ikke er gaaet tilbage til Bramsens 
Dage eller overhovedet har beskæftiget mig 
med andet end en Kritik af de Konserva- 
tives Socialpolitik, medens jeg har været 
Socialminister. Jeg har sagt, at de Forslag, 
jeg har fremsat til Lov om Tilskud til 
Hjælpekasserne, fra konservativ Side mødte 
Modvilje lige indtil 1931, da Forslaget 
begyndte at knyttes sammen med Landbo- 
foranstaltninger. Det er rigtigt. Derimod 
er det ikke rigtigt, naar den ærede Ordfører 
stadig til Trods for, at jeg gentagne Gange 
har oplyst, hvordan Forholdene i Virkelig- 
heden er, lader, som om det er komplet 
ligegyldigt for de arbejdsløse, om de faar 
den Forsikringshjælp, de har Ret . til, med 
bestemte Beløb, eller de skal have den 
tvangsmæssigt og skønsmæssigt _ bedømte 
Hjælp af Kommunen. Det er ikke lige- 
gyldigt og har aldrig været betragtet som 
ligegyldigt heller ikke af Oppositionen, idet 
der netop er lagt Vægt paa det. forsikrings- 
m æ s s i g e . .  

Endelig skal jeg sige til det ærede Med- 
lem Hr. Jensen (Broby), at jeg bliver altid 
bange, naar han kommer op paa Talerstolen. 
Jeg har aldrig. sagt, at Regeringen eller 
jeg ikke tillagde det nogen Betydning, at 


